ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 02-01-26-11-14

10 июля 2014 года                                                                                               г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее - Комиссия) в составе:

Камнева Н.П. – заместитель руководителя управления, председатель Комиссии;

Князькова С.Е. – начальник отдела антимонопольного контроля и естественных
монополий, член Комиссии,

Щукина С.А. – специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий, член Комиссии,

рассмотрев дело № 02-01-26-11-14 от 06.06.2014 г. по признакам нарушения ООО
«Клинингмастер» (ИНН 5406756446, ул. Крылова, 36, г. Новосибирск, 630000), ООО
«Профи-Блеск» (ИНН 5405480724, мкр. Зеленый бор, д.1, г. Новосибирск, 630126),
ООО «ЭкоЛайф» (ИНН 5401347520, ул. Адриена Лежена, д. 17, г. Новосибирск,
630089), пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О
защите конкуренции», выразившегося в заключении устного картельного
соглашения, которое привело к поддержанию цен на аукционах в электронной
форме с реестровым номером № 0151300011513000006, № 0151300011513000007,

УСТАНОВИЛА:

Определением от 09.06.2014 г. дело № 02-01-26-11-14 о нарушении
антимонопольного законодательства в отношении ООО «Клинингмастер», ООО
«Профи-Блеск», ООО «ЭкоЛайф» назначено к рассмотрению на 10.07.2014 в 11-00
часов.

На рассмотрение дела представители ООО «Клинингмастер», ООО «Профи-
Блеск», ООО «ЭкоЛайф» не явились. В материалах дела данные о надлежащем
уведомлении ООО «Клинингмастер», ООО «Профи-Блеск», ООО «ЭкоЛайф» о дате,
времени и месте рассмотрения  дела № 02-01-26-11-14 отсутствуют.

Руководствуясь пунктом 1 части 1, частью 5 статьи 47 Федерального закона № 135-
ФЗ от 26.07.2006 г. «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.Отложить рассмотрение дела № 02-01-26-11-14  от 06.06.2014 г.

2.Назначить рассмотрение дела № 02-01-26-11-14 на 21.08.2014 г. в 15-00 часов по
адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет 915. Регистрация в кабинете 1009.

3.Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном

правонарушении (с надлежащим образом оформленными полномочиями и
документами, удостоверяющими личность), либо защитника с надлежащим
образом оформленными полномочиями   обязательна.